[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	________________ 2017 г.					                               № ______

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
 муниципального образования село Газ-Сале

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг муниципального образования село Газ-Сале.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования село Газ-Сале от 18 июня 2015 года № 96 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг села Газ-Сале».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села										И.М. Заборный

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от _______________ 2017 года № ___

Реестр
муниципальных услуг муниципального образования село Газ-Сале

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование регулирующих предоставление услуги нормативных правовых актов
	Наименование
административного регламента
	Наименование исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования
	Градостроительный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительных планов земельных участков на территории муниципального образования» (постановление Администрации села от 07 ноября 2016 года № 145)
	Администрация села Газ-Сале

	2.
	Выдача разрешений на строительство
	Градостроительный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на строительство» (постановление Администрации села  Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 146)
	Администрация села Газ-Сале

	3.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	Градостроительный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»
(постановление Администрации                   села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 147)
	Администрация села Газ-Сале

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории
муниципального образования село Газ-Сале
	Постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости на территории
муниципального образования село Газ-Сале» (постановление Администрации села Газ-Сале от 07 ноября 2016 года № 148)
	Администрация села Газ-Сале

	5.
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Жилищный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (постановление Администрации села Газ-Сале от 13 июня 2017 года № 85)
	Администрация села Газ-Сале

	6.
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования село Газ-Сале
	Жилищный кодекс РФ;
Постановление Правительства РФ от 26 января 2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования село Газ-Сале» (постановление Администрации села Газ-Сале от 10 июля 2017 года № 91)
	Администрация села Газ-Сале

	7.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Жилищный кодекс РФ;
Постановление Главы муниципального образования село Газ-Сале от 31 августа 2007 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке оформления документов, связанных с переустройством и (или) перепланировкой жилых помещений в муниципальном образовании
село Газ-Сале»
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (постановление Администрации села Газ-Сале от 27 декабря 2012 года № 93)
	Администрация села Газ-Сале

	8.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале
	Жилищный кодекс РФ;
Постановление Правительства РФ от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Признание помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории села Газ-Сале» (постановление Администрации села Газ-Сале от 19 мая 2015 года № 60)
	Администрация села Газ-Сале

	9.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (постановление Администрации села от 19 мая 2015 года № 61)
	Администрация села Газ-Сале

	10.
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале
	Жилищный кодекс РФ; закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования село Газ-Сале» (постановление Администрации села от 24 сентября 2015 года № 114)
	Администрация села Газ-Сале

	11.
	Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на основании заявлений землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Образование земельных участков из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на основании заявлений землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, из которых при разделе или объединении образуются земельные участки» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 70)
	Администрация села Газ-Сале

	12.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предварительное согласование предоставления земельного участка» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 71)
	Администрация села Газ-Сале

	13.
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения  об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации. Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (установление сервитута), за исключением земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог. Заключение соглашения об установлении сервитута» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 72)
	Администрация села Газ-Сале

	14.
	Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об установлении соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков на основании заявления правообладателя земельного участка» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 73)
	Администрация села Газ-Сале

	15.
	Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Выдача разрешений на использование земель или земельного участка без предоставления земельных участков и установления сервитута» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 74)
	Администрация села Газ-Сале

	16.
	Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении с указанием оснований для отказа» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 75)
	Администрация села Газ-Сале

	17.
	Принятие решения  о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 76)
	Администрация села Газ-Сале

	18.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Перераспределение земель и (или) земельных участков. Заключение соглашения о перераспределении земельных участков» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 77)
	Администрация села Газ-Сале

	19.
	Предоставление земельных участков по результатам торгов
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление земельных участков по результатам торгов» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 78)
	Администрация села Газ-Сале

	20.
	Предоставление земельного участка, без проведения торгов
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Предоставление земельного участка, без проведения торгов» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 79)
	Администрация села Газ-Сале

	21.
	Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования село Газ-Сале, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией села Газ-Сале «Принятие решения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства, поданного организацией. Принятие решения об изъятии земельных участков для нужд муниципального образования село Газ-Сале, в том числе для размещения объектов муниципального значения. Заключение соглашения об изъятии земельного участка для нужд муниципального образования село Газ-Сале, осуществляемое на основании ходатайства поданного организацией» (постановление Администрации села от 28 мая 2015 года № 80)
	Администрация села Газ-Сале

	22.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» (постановление Администрации села от 24 августа 2015 года № 108)
	Администрация села Газ-Сале

	23.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже и (или) на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования село Газ-Сале
	Земельный кодекс РФ; статья 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 6 Устава муниципального образования село Газ-Сале
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже и (или) на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования село Газ-Сале» (постановление Администрации села от 21 января 2016 года  № 2)
	Администрация села Газ-Сале

image1.jpeg